
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  31Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.05.2023.2023 A 13.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924064
PORTARIA Nº. 327 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA EMILIA FREIRE GONÇAL-
VES , Matrícula 54190160-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE DIPE, goze 
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
20.04.2017 A 19.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924454
PORTARIA Nº. 328 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ILIETE SOCORRO ALCOFORADO 
BESSA , Matrícula 5140315-4, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO URE 
DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 19.07.2018 A 18.07.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924475

.

.

ERRATA
.

FAZ-SE ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA N° 263 DE 28 DE 
MARÇO 2023, PUBLICADA NO DOE DE N° 35.345 DE 30 DE 

MARÇO DE 2023, PARA CORREÇÃO DE DATA INDEVIDA
ONDE SE LÊ
Portaria de Concessão 263/2022 - 12/09/2022
LEIAS-SE:
Portaria de Concessão 263/2023 - 28/03/2023
Belém, 10 de Abril de 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 924211

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 275/2023 - 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) /
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) /
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
54173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Destino(s, MARITUBA e BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresa de água mineral e adicionada de 
sais, com objetivo de licenciamento no ano de 2023, no referido municipio, 
nos dias 17 e 18/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 300/2023 - 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

Resolve:
Conceder: 03 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001435
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) /
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) /
57192316/1 /EDICELMA GOES DA COSTA (Enfermeira)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista)/
Destino(s, MARITUBA, BENEVIDES e SANTA BARBARA- PA
Objetivo: Realizar capacitação Técnica: realização de oficina sobre MENIN-
GITE aos técnicos/profissionais da área de saúde, nos referido municipio, 
nos dias 17 18 e 19/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 301/2023 - 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) /
5957455/2 / SAMANTHA DO SOCORRO DA GAMA GUIMARÃES (Enfermeira) /
57231606/1 / EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Reunião inspeção e levantamento de n°s de doses de vacinas de 
COVID-19, em CÃMARAS frias nos referidos municipios, nos dias 17, 18, 
19 e 20/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 302/2023 - 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
55586563/1 / MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS( Veterinária) meia diaria
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) meia diária
Origem : BENEVIDES - BRASIL
Destino(s, MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar capacitação para atualizaçõa do sistema DDA e MDDA no 
referido município, no dia 21/04/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 303/2023 - 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
57174891/1/ADRIANA NASCCIMENTO CARDOSO DINIZ (Enfermeira) /
54195169/1 / TÁRIDADA COSTA DE ARAÚJO(Enfermeira) /
54173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Destino(s,ANANINDEUA - PA
Objetivo: Realizar visita técnica na RV-IMOLA, afim de inventário de imo-
nobiologicos no referido municipio, nos dias 19 e 20/04/2023 no referido 
municipio. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 304/2023 – 10/04/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.


